ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros activos circulantes

Total de activos circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros activos no circulantes
Total de activos no circulantes

Total de Activos

MUNICIPIO DE QUERETARO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2022

(Pesos)

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

1,488,576.83
648.12

1,489,224.95

1,670,424.33
105,246.80
-881,231.77

894,439.36
2,383,664.31

1,577,018.51
14,889.62

1,591,908.13

1,670,424.33
105,246.80
-871,851.79

903,819.34
2,495,727.47

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion

a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de pasivos circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de pasivos no circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio
Total de Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Total de Hacienda Publica/Patrimonio Generado

%)
I M P LAN

Q€U ERETARD

AL PERIODO ACTUAL AL PERIODO ANTERIOR

4,148.51
0.00

1,188.00
5,336.51

0.00
5,336.51

0.00

779,619.38

6,204,309.42

-4,605,601.00
2,378,327.80

2,049.51
0.00

1,188.00
3,237.51

0.00
3,237.51

0.00

893,781.54
6,204,309.42

-4,605,601.00
2,492,489.96
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MUNICIPIO DE QUERETARO
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

ESTADO DE LA SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre de 2022

(Pesos)

)
I M P L AN

Q€U ERETARD

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Plblica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la 0.00 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total Pasivo y hacienda publica/Patrimonio

2,378,327.80 2,492,489.96
2,383,664.31 2,495,727.47

Guerrero Gonzalez Maria Del Carmen Jesica
COORDINADOR-A ADMINISTRATIVO-A

Botello Montes Jose Gustavo
DIRECTOR-A GENERAL DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION
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